

**PROTOKÓŁ Nr VIII/07
z sesji RADY GMINY DĄBRÓWNO
odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrównie
w dniu 26 kwietnia 2007 r.**

Otwarcie sesji nastąpiło w dniu 26 kwietnia 2007 r. o godz. 13⁰⁰, a zamknięcie o godzinie 16³⁰.

Na sesji podjęto 5 uchwał od Nr VIII/44/07 do Nr VIII/48/07.

Zaproszenie na sesję stanowi załącznik Nr 1.

W sesji udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik Nr 2,
2. Wójt Gminy – Tadeusz Błaszkiwicz,
3. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj,
4. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz,
5. Sołtysi wg listy obecności – załącznik Nr 3.
6. Powiatowy Lekarz Weterynarii - Andrzej Jankowski

VIII Sesję Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Gminy Marek Zalewski, który powitał przybyłych na sesję i stwierdził, że obrady VIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 14 radnych na 15 osobowy skład Rady Gminy.

Herman Jacek - złożył wniosek o dokonanie w programie Sesji Rady Gminy zmiany polegającej na przesunięciu „wniosków formalnych” z punktu 6 na początek Sesji. Zaproponował umieszczenie „wniosków formalnych” zaraz po pkt. 2 jako odrębny punkt 2a.

Treść wniosku: Kto jest za umieszczeniem „wniosków formalnych” w odrębnym punkcie zaraz po stwierdzeniu „prawomocności obrad”.

Przewodniczący wniosek o poszerzenie programu Sesji poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 14 głosów.

przeciw: nie było

wstrzymujących : nie było

Wniosek o zmianę programu Sesji przeszedł jednogłośnie, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał program VIII Sesji Rady, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2a. Wnioski formalne radnych.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę budżetu gminy Dąbrówno na 2007r.
 - b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno, w tym:
 - rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2006 i zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie do sprawozdania,
 - wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno oraz zapoznanie się z opinią RIO do wniosku,

- c) w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
 - d) w sprawie likwidacji Punktu Filialnego w Saminie,
 - e) w sprawie zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dąbrówno na rok 2007.
4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.
 5. Informacja Wójta Gminy.
 6. Interpelacje Radnych i sprawy różne.
 7. Zamknięcie Sesji.

Ad. 2a. Wnioski formalne radnych.

Zwaliński Piotr – w związku z tym, że uchwała w sprawie gospodarowania nieruchomości stanowiącymi własność Gminy Dąbrówno jest z roku 2003 dlatego uważam, że należy przygotować i przedłożyć na następną Sesję Rady Gminy zmianę do tej uchwały.

Treść wniosku: „Kto jest za tym, ażeby na najbliższej Sesji dokonać zmiany uchwały w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Dąbrówno.”

Przewodniczący wniosek radnego Zwalińskiego Piotra poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 14 głosów.

przeciw: nie było

wstrzymujących : nie było

Wniosek o dokonanie na najbliższej Sesji Rady Gminy zmiany uchwały w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Dąbrówno – został przyjęty jednogłośnie.

Wilamowska Małgorzata – wnioskuję, o dokonanie zmian w Statucie Gminy Dąbrówno, ponieważ ostatnia wersja naszego Statutu jest z 2002 roku. Uważam, że należy powołać Komisję Statutową, która dokona analizy obecnego Statutu, opracuje zmiany i przedłoży Radzie Gminy do zatwierdzenia.

Treść wniosku: „Kto jest za tym, ażeby na najbliższej Sesji Rady Gminy powołać Komisję Statutową”

Przewodniczący wniosek radnej Wilamowskiej Małgorzaty poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 14 głosów.

przeciw: nie było

wstrzymujących : nie było

Wniosek o powołanie na najbliższej Sesji Rady Gminy Dąbrówno Komisji Statutowej został przyjęty jednogłośnie.

Łuziński Wiesław – składam wniosek o podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków zagospodarowania przestrzennego – treść wniosku przedkładam Przewodniczącemu Rady na piśmie, stanowi załącznik Nr 4..

Przewodniczący wniosek radnego Łuzińskiego Wiesława o podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków zagospodarowania przestrzennego poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

**za: 13 głosów.
przeciw: nie było
wstrzymujących : 1 głos**

Wniosek o podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków zagospodarowania przestrzennego został przyjęty większością głosów.

Herman Jacek – składam wniosek o poszerzenie informacji, którą Wójt Gminy składa na każdej Sesji z okresu między sesyjnego o informację z wykonania budżetu oraz o informację z wykonania uchwał w okresie między sesyjnym.

Przewodniczący wniosek radnego Hermana Jacka poddał pod głosowanie.

**Głosowanie:
za: 14 głosów.
przeciw: nie było
wstrzymujących : nie było**

Wniosek o poszerzenie informacji Wójta Gminy o dane dotyczące wykonania budżetu i informację z wykonania uchwał w okresie między sesjami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3a Uchwała zmieniająca budżet gminy Dąbrówno na rok 2007.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że zmian w budżecie na rok 2007 wynika ze zwiększenia przez Wojewodę Warmińsko Mazurskiego dotacji dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust 3a ustawy o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatków w wysokości 250, 00 zł, miesięcznie dla każdego pracownika socjalnego którego praca polega na wyjazdach w teren (wywiady środowiskowe). Ogólne zwiększenie dotacji w tym zakresie wynosi 4 500,00 zł. i dotyczy działu 852.

Budżet na 2007 r. ulega zwiększeniu również dlatego, że otrzymaliśmy darowizny w formie pieniężnej z przeznaczeniem na:

- pokrycie kosztów zakupu i ułożenia kostki brukowej przy ul. Ogrodowej w Dąbrównie w wysokości 4 000,00 zł (zmian dotyczy działu 600),
- sfinansowanie kosztów opracowania planów zagospodarowania przestrzennego w wysokości 6 000,00 zł. (zmiana dotyczy działu 710).

Ponadto dokonuje się przesunięć planów wydatków w kwocie 9 500,00 zł. w tym:

- 4 500, 00 zł. dokonuje się przesunięcia planów wydatków w zakresie środków własnych na pokrycie zadań GOPS
- 5000,00 zł. zmniejsza się środki przeznaczone na opracowanie dokumentacji na zagospodarowanie rynku i „łąki rybackiej”, a zwiększa się środki na sfinansowanie diet dla sołtysów biorących udział w posiedzeniach Sesji Rady Gminy.

Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

**Głosowanie:
za: 14 głosów.
przeciw: nie było
wstrzymujących : nie było**

Uchwała Nr VIII/44/07 zmieniająca budżet Gminy Dąbrówno na rok 2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5.

Ad. 3b. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za rok 2006 i Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno.

Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2006. Poinformowała o wysokości osiągniętych dochodów i realizacji wydatków. Przedstawiła poziom realizacji podatków i opłat lokalnych, stan zadłużenia gminy i wysokość spłaconych kredytów i pożyczek zaciągniętych na realizację inwestycji. Poinformowała o wskaźnikach wykonania budżetu za rok 2006.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że na podstawie art. 199 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn zm.) Wójt Gminy Zarządzeniem Nr 0153-14/07 z dnia 09 marca 2007 r. przyjął roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2006. Sprawozdanie to wraz z wszystkimi załącznikami wymaganymi prawem zostało niezwłocznie przedłożone Radnym Gminy oraz przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania opinii. Sprawozdanie to było przedmiotem obrad i analizy wszystkich Komisji Rady Gminy. Żadna z Komisji nie wniosła zastrzeżeń ani uwag co do realizacji budżetu gminy za rok 2006. Sprawozdanie zostało przez wszystkie Komisje zaopiniowane pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Maria Fierek - Komisja bardzo szczegółowo analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2006. Na wszystkie pytania i wątpliwości zostały nam udzielone wyczerpujące odpowiedzi i informacje przez Pana Wójta i Skarbnika Gminy. Rezultatem pracy Komisji jest wydanie w dniu 28 marca 2007 r. **pozytywnej opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2006** oraz działając na podstawie art. 18a ust 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) sporządzenie **wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno Tadeuszowi Błaszkiwiczowi za rok 2006**. Opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy została niezwłocznie przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Opinia Komisji stanowi załącznik Nr 6.

Przewodniczący Rady Gminy – wykonanie budżetu za 2006 r było omawiane na komisjach i tam zostały państwu udzielone odpowiedzi na pytania i dokonano wyjaśnień, ale jeśli nasunęły się państwu jakieś uwagi lub wątpliwości, to otwieram dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2006.

Zwaliński Piotr – w dziale 852 zaplanowano kwotę 353 000,00 zł, a wydatkowano nieco ponad 317 tyś zł., różnica to ok. 35 000,00 zł. Jaki jest tego powód, co było przyczyną takiego stanu rzeczy.

- 2006 r. dla 64 osób łącznie fizycznych i prawnych, w tym również dla Pana Józefa Matczaka prowadzącego Firmę Masarską został umorzony podatek od nieruchomości za rok 2005 w związku z trudną sytuacją materialną podatnika. Prosiłbym Pana Wójta o wyjaśnienie, o jaką trudną sytuację podatnika chodzi, ponieważ Pan Matczak spostrzegany jest przez nas wszystkich jako osoba majątna.

- czy przystanek wybudowany k/ szkoły w Saminie jest przystankiem PKS, bo tak to zadanie zapisane jest w budżecie.

Skarbnik Gminy – (Odp.) Różnica wynika z tego, że pierwotnie zakładano, iż udział środków własnych w dożywianiu realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie wynosić 40%. GOPS wystąpił z prośbą do Wojewody o obniżenie udziału własnego z 40% na 20%. W związku z tym, że jesteśmy gminą o niskich dochodach w przeliczeniu na

1 mieszkańca, a bezrobocie jest bardzo wysokie, wojewoda wyraził zgodę na obniżenie udziału środków własnych przy realizacji dożywiania.

Wójt Gminy – Umorzenie faktycznie miało miejsce – IV rata za 2005 r w wysokości ok. 28 000,00 zł, ale nie była to pochopna decyzja tylko podjęta po dokonaniu głębokiej analizy i sytuacji firmy prowadzonej przez Pana Matczaka. Poprosiłem dodatkowo o wydanie opinii w sprawie tego umorzenia Komisję Budżetu, Planowania, Inicjatyw Gospodarczych oraz Rolnictwa Rady Gminy. Sytuacja płynności finansowej firmy masarskiej w tym okresie była słaba, jak i większości firm z branży mięsnej w tym okresie. Niezbitym dowodem tego stanu rzeczy był fakt zbiorowych zwolnień pracowników, zaleganie z płatnościami składek ZUS. Ażeby firma mogła utrzymać się na rynku poprosiła o umorzenie podatku. Jest to największy pracodawca na terenie naszej gminy i uznałem, że pomoc ta jest ze wszech miar wskazana. Z perspektywy czasu widać, że moja decyzja była trafna. Firma obecnie prosperuje dobrze, płaci podatki na bieżąco i utrzymuje poziom zatrudnienia.

- przystanek k/szkoły w Saminie został wybudowany na potrzeby dowozu uczniów do szkoły. Spełnia rolę ochronną przed złymi warunkami atmosferycznymi dla uczniów oczekujących na autobus szkolny. Zadanie zostało tak zapisane w budżecie, ponieważ miejsca w których zatrzymuje się autobus traktujemy i nazywamy zwyczajowo „przystankiem PKS”.

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę Nr 73/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 marca 2007 r. opiniującą pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2006. Kserokopia Uchwały RIO stanowi załącznik Nr 7.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2006 r. Wniosek stanowi załącznik Nr 8.

Przewodniczący Rady Gminy Przedstawił Uchwałę Nr 251/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11 kwietnia 2007 r. dotyczącą zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2006 r. Wniosek Komisji Rewizyjnej uzyskał opinię pozytywną. Kserokopia Uchwały RIO stanowi załącznik Nr 9.

Przewodniczący Rady Gminy przed przystąpieniem do głosowania poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rada Gminy podejmuje w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. W dzisiejszej Sesji uczestniczy 14 radnych na 15 osobowy skład rady. Bezwzględna większość ustawowego składu rady wynosi 8 głosów.

Głosowanie:

za: 14 głosów.

przeciw: nie było

wstrzymujących : nie było

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/45/07 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno stanowi załącznik Nr 10 .

Ad. 3c Uchwała w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Sekretarz Gminy – poinformowała, że ustalenie górnych stawek opłat za wywóz nieczystości komunalnych wynika z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). Stawki te będą miały zastosowanie między innymi w przypadku jak Wójt Gminy wyda decyzję na wykonanie zastępcza dla właściciela czy też zarządcy nieruchomości który nie wywiązuje się z obowiązku wywozu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych produkowanych na jego posesji. Chodzi o osoby, które nie zawarły umów z odbiorcą odpadów komunalnych, jakim na terenie naszej gminy jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ostródzie. Ponadto każdy podmiot który posiada lub będzie posiadał zezwolenie na działalność w zakresie wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy Dąbrówno, nie będzie mógł pobierać większych opłat za swoje usługi, niż górna stawka określona przez Radę Gminy.

Stawki zaproponowane państwu w projekcie uchwały miały być odzwierciedleniem obecnych stawek pobieranych przez odbiorcę śmieci tj. PUK w Ostródzie. Dlatego bardzo prosiłabym o poprawienie w przedłożonym wcześniej państwu projekcie stawek określonych w § 1 pkt. 1, a mianowicie odpowiednio lit. a – 7,00 zł., lit. b – 42,00 zł. Kwoty wcześniej państwu podane zawierają w sobie również opłatę za dzierżawę pojemnika. Pomyłka wynikała z niedoinformowania i błędnego zrozumienia pomiędzy PUK-iem, a Urzędem Gminy.

Herman Jacek – wydaje mi się, że jeżeli te stawki mają obowiązywać przy tzw. „wykonaniu zastępczym” to powinny być wyższe od tych ponoszonych przez osoby wywiązujące się z nałożonych na nich obowiązków. Powinny być karą i przestrożą dla osób nie mających podpisanych umów na wywóz nieczystości.

Wójt Gminy – teoretycznie Pan Herman ma rację i trudno się z nim nie zgodzić. Nasze działanie i złożona państwu propozycja stawek podyktowana jest tylko jednym, a mianowicie: istnieje duże ryzyko i prawdopodobieństwo, że w momencie uchwalenia górnych stawek wyższych niż obecnie pobierane przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ostródzie spowoduje automatyczne podniesienie opłat dla wszystkich korzystających. Obawa nasza wynika z faktu braku, jak na razie konkurencji na rynku „śmieci” na terenie naszej gminy. Jeżeli sytuacja w tym zakresie poprawi się to przecież możemy zawsze wrócić do tej uchwały.

Więcej uwag nie zgłoszono, Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 13 głosów.

przeciw: nie było

wstrzymujących : 1 głos

Uchwała Nr VIII/46/07 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 11.

345

Ad. 3 d. Uchwała w sprawie likwidacji Punktu Filialnego w Saminie.

Sekretarz Gminy – poinformowała, że uchwała w sprawie likwidacji szkolnego Punktu Filialnego w Saminie jest konsekwencją wcześniej podjętej Uchwały Nr V/30/07 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 18 stycznia 2007 r w sprawie zamiaru likwidacji szkolnego Punktu Filialnego w Saminie. W dniu 06 lutego 2007 r Pismem Nr KO.III-HM-013/2/2007 Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji tego szkolnego punktu filialnego. Uczniowie będą kontynuować naukę w macierzystej jednostce tj. w Publicznej Szkole Podstawowej w Dąbrównie oraz całość dokumentacji i mienia przejmie ta jednostka.

Więcej uwag nie zgłoszono, Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 13 głosów.

przeciw: 1 głos

wstrzymujących : nie było

Uchwała Nr VIII/47/07 w sprawie likwidacji szkolnego Punktu Filialnego w Saminie została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 12.

Ad. 3d. Uchwała w sprawie zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dąbrówno na rok 2007.

Przewodniczący Rady Gminy – temat ten był przedmiotem obrad na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy. Czy są jakieś uwagi lub zapytania?

Żyłka Bartosz – wiem, że na wspólnym posiedzeniu Komisji padła propozycja ażeby Sekretarz GKPA miał wynagrodzenie 200,00 zł za każde posiedzenie. Po przemyśleniu składam wiosek o ustalenie wynagrodzenia dla Sekretarza Komisji w wysokości 150,00 zł brutto za każde posiedzenie, bo jak powiedział Wójt Gminy obecny Sekretarz Komisji pracuje na tym stanowisku w ramach etatu w Urzędzie gminy.

Wilamowska Małgorzata – wnioskuję ażeby wynagrodzenie dla członka Komisji GKPA wynosiło 120,00 zł. brutto za każde posiedzenie Komisji. Mój wniosek jest zgodny z tym co zostało zaproponowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – wydaje mi się, że różnica pomiędzy członkiem GKRPA a jej Sekretarzem jest zbyt mała. Wiemy przecież, że Sekretarzem Komisji jest Pani Teresa Oflenda i jako pracownik Urzędu Gminy będzie miała większe potrącenia, co w efekcie spowoduje, że otrzyma tyle samo co zwykły członek, albo nawet mniej.

Sekretarz Gminy – obecnie wszyscy członkowie bez względu na pełnioną funkcję, a przede wszystkim na wkład pracy w działanie i funkcjonowanie GKRPA mają jednakowe wynagrodzenie, a mianowicie 62,00 zł. brutto na każde posiedzenie. Już pod koniec ubiegłego roku została złożona Komisji propozycja zróżnicowania diet w zależności od wkładu pracy lub jak wolą jej członkowie dokonać równomiernego podziału czynności niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania tej Komisji. Komisja wybrała wariant zróżnicowania diet i złożyła propozycję ażeby Sekretarz otrzymywał 350,00 zł. brutto miesięcznie. Komisja uważała również, że przy tej okazji należałoby podnieść wysokość wynagrodzenia dla członka Komisji, ponieważ nie było ono zmieniane już od co najmniej 2 – 3 lat.

Wilamowska Małgorzata – uważam, że jeśli miałby być dla Sekretarza Komisji ustalony miesięczny ryczałt, to lepiej niech Wójt podwyższy wynagrodzenie, ponieważ jest to jednocześnie pracownik Urzędu Gminy.

Luźniński Wiesław – doceniam pracę Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi i dlatego popieram wnioski złożone wcześniej, a mianowicie 120,00 zł. brutto dla członka komisji i 150,00 zł. brutto dla Sekretarza GKPA za każde posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Rady postawił wniosek Radnego Żylki Bartosza pod głosowanie:
„Kto jest za tym, ażeby dieta członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynosiła 120,00 zł brutto za każde posiedzenie.”

Głosowanie:

za: 14 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Wniosek przeszedł jednogłośnie.

Przewodniczący Rady postawił wniosek Radnej Małgorzaty Wilamowskiej pod głosowanie:
„Kto jest za tym ażeby wynagrodzenie dla Sekretarza Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynosiło 150,00 zł. brutto za każde posiedzenie”

Głosowanie:

za: 14 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Wniosek przeszedł jednogłośnie.

Przewodniczący odczytał i postawił pod głosowanie Uchwałę w sprawie zmiany w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007.

Głosowanie:

za: 14 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Uchwała Nr VIII/48/07 w sprawie zmiany w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 13

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Rady – poinformował, że Protokół z VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno był zwyczajowo wyłożony do wglądu. Zapoznałem się z jego treścią i stwierdzam, że odzwierciedla porządek i przebieg VII Sesji.

Pytani – uwagi nie zgłoszono.

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono proponuję przyjąć protokół z VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno przez aklamację.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy.

Wójt Gminy poinformował radę o swojej pracy w okresie między sesyjnym tj. od dnia 29 marca br. Informacja stanowi załącznik Nr 14.

Ad. 6 Interpelacje Radnych i sprawy różne.

Powiatowy Lekarz Weterynari – Chciałbym skorzystać z okazji i wręczyć sołtysom waszej Gminy decyzje dotyczące oświadczeń czy w danym gospodarstwie są choroby zakaźne. Prosiłbym aby rolnicy podpisali i odesłali decyzje do Lekarza Weterynarii w Ostródzie.

Szczepańska Genowefa – park w Dąbrównie został ładnie posprzątanym, ale proszę Pana Wójta ażeby wystąpił do Policji o dokonywanie pieszych patroli, o ile to możliwe to w godzinach wieczornych. Jest to okres w którym nasza „kochana” młodzież najczęściej dokonuje dewastacji np. ławek, koszy czy też mola.

Radny powiatowy Pan Andrzej Waszczyszyn prosił mnie o przekazania Państwu następującej informacji: „Remont dróg poprzez łatanie dziur już się rozpoczął, równiarki również już pracują w terenie. Co do inwestycji drogowych to powstał Zespół składający się z Radnych Powiatowych, pracowników Powiatowego Zarządu Dróg i pracowników Powiatu Ostróda. Tak jak państwu wcześniej obiecałem postaram się, jak najwięcej środków zabezpieczyć w budżecie powiatu na remont naszych dróg.”

Odp. Wójt: Już rozmawiałem w tej sprawie z Kierownikiem naszego posterunku - Panem Piotrem Bojarowskim. Obiecał, że w miarę swoich możliwości zwiększy ilość patroli pieszych, również w parku w Dąbrównie.

Żyłka Bartosz – zdziwiłem się bardzo, jak zobaczyłem, że dawny nasyp kolejowy przy CPN w Dąbrównie w miejscu gdzie dawniej był most został rozebrany. Kto podjął taką decyzję i gdzie się podziały kamienie z jego rozbiórki?

Odp. Wójt: Po konsultacjach i rozważeniu „za” i „przeciw” z uwagi na i tak już przerwany ciąg biegu nasypu, uznałem, że wykonanie łagodniejszego wykończenia w formie niewielkich skosów, pionowych ścian pozostałych po rozebranych moście, będzie wyglądało efektowniej ale przede wszystkim zwiększy bezpieczeństwo osób korzystających z drogi przebiegającej w tym miejscu. Ściany nasypu były prostopadłe i wykończone kamieniem, ale jest to nasyp z przed 1945 r. Nastąpiła przez te wszystkie lata duża erozja i dlatego uznałem, że nadszedł najwyższy czas ażeby coś z tym zrobić.

Kamienie mają kształt dużych stożków i dla potrzeb gminy nie stwarzają żadnej wartości i zostały zakopane.

Sołtys wsi Ostrowite – prosiłbym, aby została wyremontowana świetlica w naszej miejscowości ze względu na zły stan pomieszczeń. Jednocześnie chciałbym zaproponować aby na drodze Samin – Ostrowite został postawiony znak drogowy zakazu wjazdu pojazdów o ciężkości powyżej 15 ton. Uważam, że droga ta nie wytrzyma obciążenia z jakim przejeżdżają samochody ciężarowe.

Odp. Wójt: Informuję, że remont świetlicy w waszej wsi nie jest planowany w budżecie na ten rok. Natomiast jeśli chodzi o znak zakazu 15 ton jest to sprawa zarządu dróg powiatowych postaram się przekazać tę sprawę do nich.

Przewodniczący Rady Gminy – Należałoby się dowiedzieć czy można, postawić znak ograniczający wjazd pojazdom ponad 15 ton, który nie dotyczyłby rolników ze względu na ich specyficzną pracę.

Sołtys wsi Samin- chciałbym przypomnieć o tym, że nie ma tablicy miejscowości we wsi Saminek.

Luźniński Wiesław – Proszę o wyremontowanie drogi w Wierzbicy, ponieważ przejazd tą drogą jest bardzo trudny. Odpowiedni sprzęt tj. równiarka w znacznym stopniu poprawi jej stan.

Odp. Wójt. - Niestety ze względu na awarię równiarki wstrzymane zostały remonty dróg, natomiast w najbliższym czasie postaramy się wznowić prace. Jeśli chodzi o położenie asfaltu w miejscowości Gardyny i Wierzbica w tym roku nie znajdziemy pieniędzy w budżecie na tę inwestycję.

Soltys wsi Leszcz - chciałabym się dowiedzieć czy powstanie plaża na tzw. cyplu ? Następnie mam prośbę do Wójta Gminy aby Agencja Rynku Rolnego zainteresowała się śmieciami znajdującymi się na jej gruntach.

Odp. Wójt – przesłaliśmy do Agencji pismo w celu upomnienia ich co do porządku na ich działkach. Uważam, że każdy właściciel nieruchomości powinien dbać o porządek nawet Agencja Nieruchomości Rolnej.

Pani Leśniewska – Chciałabym zapytać co to jest opłata adiacencka oraz czy jestem pierwszą osobą, która płaci ten podatek ? Powróciłam do Dąbrówna po 21 latach i jestem zaskoczona tym jak brudna jest nasza miejscowość. Ile osób dostało tego typu pisma?

Odp. Wójt – Jeżeli w wyniku podziału nieruchomości dokonano na wniosek właściciela wzrostu jej wartości, ustala się w drodze decyzji opłatę adiacencką. Wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami. Opłatę ustala Rada Gminy w drodze uchwały zatem opłata adiacencka nie jest wymysłem Wójta czy Rady Gminy, lecz wynika z ustawy.

Soltys Brzeźna Mazurskiego – Chciałabym przypomnieć o tablicach informacyjnych dla naszej miejscowości.

Irena Krzywda - W bardzo złym stanie są krawężniki przy ulicy Grunwaldzkiej w Dąbrównie. Położony tam nowy chodnik niszczy się poprzez słabe podparcie w postaci krawężników. Proszę aby to poprawić.

Odp. Wójt – Odnośnie krawężników przy ulicy Grunwaldzkiej w Dąbrównie chciałabym powiedzieć, że odpowiedzialny jest za ten zły stan zarząd dróg wojewódzkich. Jednakże prześlemy rejonowi dróg wojewódzkich ten problem.

Genowefa Szczepańska – Interesuje mnie czy w dokumentacji dotyczącej mostu przy ulicy Ostródzkiej znajduje się udźwig tego mostu. Ze względu na częste przejazdy samochodów ciężarowych niszczy się struktura mostu ale również jest tu niebezpieczeństwo wypadków.

Odp. Wójt – Uważam, że nie można wykluczyć przejazdów samochodów ciężarowych przez naszą miejscowość ze względu na to, że jest to droga wojewódzka prowadząca do miast Ostróda – Działdowo. Natomiast jeśli chodzi o nośność mostu przy ulicy Ostródzkiej należy się zwrócić do zarządu dróg Wojewódzkich właściciela tej drogi.

Pani Lesicka – Chciałabym, aby pan Wójt zajął się sprawą doprowadzenia do mojej posesji wody. Byłam już w ZGKiM oni wysyłają mnie do pana Wójta co mam zrobić ?

Odp. Wójt - Nie znam przyczyny dlaczego ZGKiM miałyby wysyłać panią do mnie. Uważam, że powinna pani napisać podanie do ZGKiM z prośbą o możliwość podłączenia oraz wpłacić 1500,00 zł za podłączenie wody.

Irena Krzywda – Na trasie Dąbrówno – Kalbornia oraz zakręt w Kalbornia można zaobserwować liczne zakrzaczenia, proszę o zajęcie się tym ,ponieważ grozi to wypadkom.

Żylka Bartosz – W miesiącu lutym przystąpiliśmy do planu zagospodarowania przestrzennego działek położonych w obrębie Brzeźno Mazurskie z przeznaczeniem na wydobycie kruszywa naturalnego przez Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych w Olsztynie. Kopalnie obiecały wówczas, że droga dojazdowa w miejscowości Brzeźno Mazurskie będzie do marca uporządkowana. Jak do tej pory nic OKSM nie zrobił w kierunku poprawy stanu drogi w Brzeźnie Mazurskim.

Odp. Wójt – Uważam, że należy poprosić przedstawiciela OKSM na następną sesję Rady Gminy w celu złożenia wyjaśnień dotyczących drogi.

Danuta Stryjek – Mam prośbę do pana Wójta aby wzmocnić siłę porządkową podczas długiego weekendu . Jednocześnie chcę podziękować za piękne Bratki posadzone przed urzędem Gminy. Uważam, że należy popędzić osoby posiadające działki w naszej miejscowości do ich uporządkowania.

Łuziński Wiesław – Jest wiosna więc należy zadbać o porządki na wsiach . U nas w Wierzbicy osoby prywatnie przycinają żywopłoty dbają o zieleń .Uważam, że interwencyjni zatrudnieni przez Urząd Gminy powinni te prace wykonywać w ramach swych obowiązków.

Odp. Wójt – Niestety nie mogę posłać osób zatrudnionych na prace interwencyjne, ponieważ jest wiele pracy w obrębie urzędu. Natomiast złożyłem wniosek o zatrudnienie pięciu kobiet w programie Pt. przygotowanie zawodowe, które to panie będą pracowały na pełen etat więc pracownicy ci będą dbali także o porządek w naszej Gminie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady VIII Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:
Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zalewski